PAGE

[image: image1.png]

Администрация Дзержинского сельсовета

 Дзержинского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Дзержинское

21.06.2024                                                                                                   № 60-п

О внесении изменений в постановление от 10.09.2019г № 93-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории Дзержинского сельсовета»»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении муниципальных услуг, руководствуясь статьёй 7,18 Устава сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в постановление от 10.09.2019г № 93-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории Дзержинского сельсовета»» следующее изменение:
- п.2.5 изложить в новой редакции Решение о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также решение об отказе присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляется уполномоченным органом: а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более чем 10 рабочих дней со дня поступления заявления; б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления».
-п.2.4 дополнить: при присвоении адресов зданиям (строениям), сооружениям, в том числе строительство которых не завершено, номерная часть таких адресов должна соответствовать номерной части адресов земельных участков, в границах которых расположены соответствующие здания  (строения), сооружения».

          2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Дзержинец».

          4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава сельсовета                                                                              А.И. Сонич